



Nowe światła na ławskiej „obwodnicy” są... inteligentne - zobaczcie, jak zatrzymują pędzących! [ZDJĘCIA I WIDEO]

data aktualizacji: 2022.04.22



Nazywane są inteligentnymi albo spowalniającymi - na ławskiej "obwodnicy" pojawiły się nowe światła drogowe, których zadaniem jest wyhamować kierowców, którzy przekraczają dozwoloną w terenie zabudowanym prędkość. Na Alei Jana Pawła II można już obserwować, jak taki system działa w praktyce.

Kierowca, który lubi przesadzić z prędkością, jest od razu "karany" czerwonym światłem, natomiast ci, którzy poruszają się prawidłowo, nie przekraczając ograniczeń, jadą dalej na zielonym. Tak działają nowe światła drogowe spowalniające ruch na ławskiej "obwodnicy".

Zamontowano je i już uruchomiono na przejściu dla pieszych na Alei Jana Pawła II, niedaleko nowych przystanków autobusowych i siedziby przychodni zdrowia "Rodzina".

Jak działają spowalniające ruch światła drogowe? Są zintegrowane z radarem, mierzącym prędkość pojazdów zbliżających się do oznakowanej "zebrzy". Jeśli nadjeżdżające auto ma na liczniku więcej niż 50 km/h, zapali się pomarańczowe, a następnie czerwone światło. W ten sposób pojazdy rozwijające nadmierne prędkości są wyhamowywane na dojeździe do przejścia dla pieszych - miejsca kluczowego pod kątem bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu.

- Takie rozwiązanie powinno wpłynąć na zachowanie kierowców, bo jadąc nieprawidłowo, nie pokonają drogi szybciej, a to jest przecież ich główne założenie. Włączenie się czerwonego światła ten cel przekreśla - ocenił, wypowiadając się dla portalu lovekrakow.pl, Łukasz Zboralski, redaktor naczelny portalu brd24.pl o bezpieczeństwie w ruchu drogowym.

Jeśli chodzi o korzystających z "zebry", to - aby przejść na zielonym - muszą oni najpierw nacisnąć przycisk. Dojazd do przejścia jest ponadto objęty monitoringiem.

Zobaczcie więcej na zdjęciach i nagraniu wideo, a w komentarzu napiszcie, co sądzicie o wprowadzeniu takiego rozwiązania drogowego. W Iławie zostało ono zastosowane po raz pierwszy.

*Red. kontakt@infoilawa.pl.
Zdjęcia i wideo: Info Iława.*





Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/67336-nowe-swiatla-na-ilawskiej-obwodnicy-sa-inteligentne-zobaczcie-jak-zatrzymuja-pedzacych-zdjecia-i-wideo>